

מפעילות הארגון:

הפצת תורתו ומשנתו של מרן פוסק הדור רבינו עובדיה יוסף זצוקללה"ה • המפעל האדיר "הלימוד היומני בתורת מרן" • ירחון תורני "קובץ בית יוסף" • גמ"ח להשאלת ספרי מרן והכנסתם לשיבות וכוללים • "ערוץ מרן" - שידורי תורה ויהדות 24 שעות • שיעורי תורה וכנסים • גלינות שבעיים בעברית ובאנגלית • סניפים ופעילים ברחבי הארץ והעולם לתרומות בב. אשתי 24 שעות: 079-9459051

מרן מצאנו זעזענו

לעילוי נשמת שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל



ניתן לתרום לפעילות הארגון בב. אשתי ובעמדות "נדרים פלוס".

ראש השנה - פרשת האזינו

א-ג תשרי ה'תשע"ח | גיליון מס' 194

אין לקרוא בשעות התפילה וקריאת התורה | הגיליון טעון גניזה



אמרותיו

מדברי מרן רבינו הגדול זיע"א לימים הנדראים

חז"ל אמרו (ב"ב עה:): על הפסוק "על כן יאמרו המושלים באו חשבון תבנה ותכונן עיר סיחון". המושלים, אלו המושלים ביצרם. בואו חשבון, בואו ונחשב חשבוננו של עולם, הפסד מצוה כנגד שכרה ושכר עבירה כנגד הפסדה, ואם אתה עושה כן תבנה בעוה"ז ותכונן בעוה"ב.

הסמיכו חז"ל רעיון מוסרי כביר על פסוק המדבר במלחמת סיחון ומואב, ועל יסוד הפסוק: "בתחבולות תעשה לך מלחמה". כי סיחון במלחמתו נגד מואב היה עליו לכבוש תחלה מקום אסטרטגי ביותר שממנו יוכל לחלוש על יתר ערי מואב ולכבשם בנקל זו אחר זו. ולכן מיהר לכבוש תחילה את עיר "חשבון" שהיתה עיר אסטרטגית חשובה, ומשם כבש את יתר ערי מואב, כאמור: "כי אם יצאה מחשבון להבה מקרית סיחון אכלה ער מואב". וכמו כן במלחמת היצר נגד האדם, הזומם ללכוד ברשתו ולהעבירו על כל מצות התורה, תחלה וראש הוא מעונין לכבוש מקום אסטרטגי ביותר, זהו עון ביטול תורה, שהרי אחז"ל: "אמר הקב"ה: "בראתי יצה"ר בראתי לו תורה תבלין". ואמרו חז"ל בירושלמי (ריש פאה), "כל חפצים לא ישוו בה, ואפי' חפצי שמים לא ישוו בה", שכל המצוות שבתורה אינן שוות אפי' לדיבור אחד מדיבורה של תורה. ומכיון שנתבטל מתלמוד תורה, עבירה גוררת עבירה, והוא הולך ומדרדר מדחי אל דחי, תחלה במצות שבין אדם למקום, ואח"כ במצות שבין אדם לחבירו, בהשחתת הכוסר והמדות, עד שכולו נעשה שבוי בידי היצה"ר. ולעומת זאת המושל ביצרו הנו זהיר ביותר מהאויב המושבע שלו הוא היצר הצורך, כמ"ש חז"ל (קדושין ל:): בכל יום יצרו של אדם מתגבר עליו שנאמר "צופה רשע לצדיק ומבקש להמיתו", ואלמלי הקב"ה עוזרו אינו יכול לו, שנאמר "ה' לא יעזבנו בידו". ולכן כשהוא מחזיק בכל עוז בדברי תורה"ק, כי הם חיינו ואורך ימינו ובהם נהגה יומם ולילה, ע"י כך נקל לו להמשיך ולהתעלות במעלות הקדש. וגובר על תאותיו הגפניות. שעליו יכון לומר: איזהו גבור הכובש את יצרו שנאמר טוב ארך אפים מגבור ומושל ברוחו מלוכד עיר. (קובץ בית יוסף, גיליון כט).



משלחן הראשון לציון

מדברי מרן הראשון לציון רבינו יצחק יוסף שליט"א לראש השנה

סדר היום בראש השנה

[מתוך קובץ בית יוסף - גיליון כט, אלול תשע"ו]

כתב החיד"א בספר עבודת הקודש (מורה באצבע אות ת והלאה): יתפלל ערבי של ר"ה בבכיה ובכוונה גדולה מאד, דואג ובוטח. ואח"כ יבוא שמח לבית, ויעשה סדר הנהוג לאכול, קרא, וסלקא, וכרתי, ותפוח בדבש, ותמרי, ורמון, וראש כבש. ובבוקר בתפלה יתעורר מאד מאד לומר בלב נשבר ותחינה ובכיה. יזהר לשמוע התקיעות לקיים מצות עשה, ויחשוב שיש סודות גדולות, וה' יקבל כוונתו דרך כלל. וברצוא ושוב בשמיעת התקיעות יהרהר עונותיו. ויתאמץ במוסף הנשגב והנורא בבכיה ובכוונה שלימה, וישם עצמו כאין, באמת, כי בעונותינו הרבים בדור יתום זה אנו יתושים, ואם האמוראים עליהם השלום אמרו (שבת קיב:): אנו כחמורים, להיות אנחנו יתושים הוא מעלה ואינו עונה, כי דלונו מאד בתורה ובמצות ובראה. ויתעורר ויבקש ממלך מלכי המלכים הקב"ה בלב נשבר, אולי יחנן ה'.

והביא דבריו הגרח"פ שם (סי' יב), וכתב על זה: ואחד הקורא ואחד השומע דברי יוסף הללו שיצאו מפיו כקדוש כמלאך. יראה ורעד יבוא בו ותכסהו פלצות לומר אנן מה נענה אבתריה, וכל אחד יתן בלבו להכיר מיעוט ערכו, כי לב יודע מרת נפשו, וישוב אל ה' וירחמהו ואל אלקינו כי ירבה לסלוח. וגם ביום השני לא ישן, ואם יושב בטל כישן דמי. דהרי מה שאמרו שלא לישן הוא דע"י זה מעורר המלאך שלו להתפלל עליו. ואם יושב ובטל אינו מתפלל, ומכ"ש אם מדבר דברים בטלים דאז מוטב לו שישן, דהנאה לו ולעולם. ויזהר שלא ימלא כריסו בלילי ר"ה באכילה מרובה, כי מכביד עליו השינה, ולא יוכל ללמוד, ואפי' ערב לו המאכל ימשוך ידו, כי הוא שעה דיחשוב לו כתענית.

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע למייל? office@moreshet-maran.com

יש לך שאלה בהלכה? שאל את הרב! מענה הלכתי מהיר באמצעות המייל ע"פ פסקי מרן זיע"א ומרן הראש"ל שליט"א. office@moreshet-maran.com www.moreshet-maran.com

קובץ בית יוסף ירחון תורני לעילוי הנלה אקסוליים כתבי יד נדירים ומקוממים משא ומתן ולכתי גוללות וכתבי ישראל להצטרפות מנויים: 052-7156775

הלימוד הוא בספר הליכות עולם ח"ב • להצטרפות: 079-916-5000 שולחן 92

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
נשא / בהעלותך	נשא / בהעלותך	שלח לך / בהעלותך	שלח לך	קרח	קרח / חקת	חקת
ח-ט. א-ב	ג-ה. א	ו-ז. א	ח-ט. א	י-יא. א-ב	יג-יד. א-ב	טו-טז. א-ב

לפתיחת מוקד מבחנים באזורכם: 052-7156775 בין 13.30 ל-15.00



### אמירת סליחות קודם מנחה

ב"ה, ירושלים. ח חשון תשל"ז  
לכבוד ידידנו הדגול רב חביבאי דתיב בתווני דלבאי הרב הגאון חר"ב  
חכו ממתיקים וכלו מחמדים כמהר"ר שלמה מן החר שליט"א, הרב ומר"צ  
דבית וגן.  
שלום וישע רב  
לפני ימים אחדים נמסרה לי מאת המזכיר אגרתו המעולפת ספירים  
מקושרת מור ולבונה מכל אבקת רוכל, וברכתי עליה ברכת הנהנין,  
וענותו תרבני. ויש מקום לסלסל ולפלפל בדברי קדשו. ועוד חזון למועד.  
רק רגע אדבר לענין מעשה במה שאמרתי שיכולים לומר סליחות קודם  
מנחה, וכת"ר העיר דהא תדיר ושאינו תדיר קודם נהוריות יב: זכחים  
פס, ולפע"ד בדבר הרשות לגבי מצוה, כגון סליחות שהם מנהג לגבי  
מנחה שהיא מצוה מדרבנן, לא שייך ד"ז. וכמ"ש השאג"א (סי' כב)  
שמ"ש במצוה דרבנן לגבי דאורייתא נמי כרשות חשיבא וכו', אין זה  
מוסכם, וע' בפני יהושע ר"פ אלו דברים (ברכות נא): וצל"ח ומצפה איתן  
שם. ושו"ת לחם שערים (סי' כא). מ"מ בזה מיהא י"ל כמ"ש"כ, וכן ראיתי  
לנוהגים. ואכמ"ל.  
והנני באהבה רבה ובכבוד רב ובידידות נאמנה  
עובדיה יוסף

### - מהלכות ליל ראש השנה -

א. מנהג ישראל לאכול בשני הלילות של  
ראש השנה מיני פירות וירקות שיש בהם  
רמז לסימן טוב לכל ימות השנה, משום  
דסימנא מילתא היא. וכמו שאמרו  
בגמרא (הוריות יב. וכריתות ו.). ואחר  
שהתחילו בסעודה של ליל ר"ה, ואכלו  
כזית פת, מתחילים לברך עליהם.  
ב. מכיון שבכלל הדברים הללו ישנם גם  
תמרים, והם המובחרים שבשבעת  
המינים שנשתבחה בהם ארץ ישראל,  
והם קודמים לברכה לרימונים ולשאר  
פירות, ולהם משפט הבכורה, לפיכך יקח  
תחלה תמרה ויברך עליה בורא פרי העץ,  
ואם התמר הוא פרי חדש אצלו, יוסיף  
לברך גם ברכת שהחיינו. ואחר שאכל,  
יקח עוד תמרה, ויאמר יהי רצון מלפניך  
ה' או"א שיתמו אויבינו ושונאינו וכל  
מבקשי רעתינו, ויאכלנה. ובברכת בורא  
פרי העץ על התמרה יכוין לפטור כל פרי  
העץ שעל השלחן שיאכל אחר כך. וכן  
בברכת שהחיינו יכוין לפטור כל מיני  
פירות חדשים שלפניו מברכת שהחיינו.  
ג. רשאי כל אחד ואחד מבני הבית לברך  
בעצמו ברכת פרי העץ וברכת שהחיינו,  
ואינו חייב לצאת ידי חובה דוקא בברכתו  
של בעל הבית, ואפילו לאחר ששמע  
הברכה מבעל הבית, וענה אחריו אמן,  
ואין בזה משום ברכה שאינה צריכה.

ד. נוהגים לאכול מראש כבש או איל,  
ולומר "יהי רצון שנהיה לראש ולא לזנב".  
וזה זכר לאילו של יצחק אבינו ע"ה, בנו  
של אברהם אבינו ע"ה. ואם אין לו ראש  
כבש, יקח ראש עוף, וטוב שיצרף עמו  
בשר כבש כדי שיוכל לסיים וזה זכר  
לאילו של יצחק אבינו ע"ה. (וכ"כ בספר  
זכרי כהונה ח"ב מע"ר אות ב).  
ה. יש נוהגים שלא לאכול מאכלים  
חרפים או חמוצים, אלא רק דברים  
מתוקים, לסימן טוב, שתהיה כל השנה  
טובה ומתוקה.  
ו. יש נוהגים להביא לביל ראש השנה  
אתרוג על השלחן, ולומר לפני אכילתו  
"יהי רצון שנהיה הדורים במצות". ויש  
שמביאים אותו כשהוא מרוקח בדבש,  
(וכמ"ש הגר"ח פלאגי"י במועד לכל חי סי' יב אות  
ג), והנוהגים כן יש להם על מה שיסמוכו,  
(ודלא כמ"ש ע"ז בספר יפה ללב בקונטרס יוסר  
לבב סי' רכה).  
ז. יש נמנעים מלאכול דג בראש השנה,  
משום שמצינו במקרא (נחמיה יג, טז)  
שכתוב בו דאג, והוי לשון דאגה. ואדרבה  
יש שנוהגים להקפיד להביא דגים בראש  
השנה על השלחן, ואומרים עליו, יהי רצון  
שנפרה ונרבה כדגים. וכ"כ ר' דוד  
אבודרהם (דף עב ע"א).

עובדות מהנהגותיו והליכותיו  
של מרן רבינו זצוקללה"ה

### הנהגותיו

### עשה למען תינוקות של בית רבן

באחד משיעוריו לרבים, נשא מרן פוסק הדור זצוקללה"ה את דבריו, וכה  
אמר:  
בראש השנה צריך להרבות מצוות ומעשים טובים שיעמדו לנו ביום הדין.  
בשמים דנים את האדם לפי ילותו, אם יכל לעשות יותר דנים אותו שלא דאג  
להרבות פעלים. יש רבים שיכולים לעשות, אך הם אדישים או רשלנים, או  
שעושים ענוה פסולה וחושבים את עצמם לכלום, כל אחד חייב לומר "בשבילי  
נברא העולם".  
יש תלמודי תורה לתינוקות של בית רבן שעליהם עומד העולם וביכותם אנו  
חיים.  
ביום הכיפורים אנו אומרים "עשה למען תינוקות של בית רבן שלא חטאו",  
הילדים לומדים תורה ללא עון ונמצאים במצוקה כלכלית נוראה אחרי שקיצצו  
וקיצצו, צריך לחמול עליהם....  
לכן החלש יאמר גיבור אני, אם יכול לעזור בעצמו אשריו ואשרי חלקו, ואם  
יכול להשפיע על אחרים - מני ומינך תסתיע שמענתא, יאמר לחבירי גם אני  
נותן בעוה"ת וישפיע שיתנו.  
ואפילו מי שאין לו ישפיע על אחרים, לא יאמר וכי מי אני לא ישמעו לי, אלא  
יתחזק ותהיה לו סייעתא דשמיא, אם יש עשירים שהוא מכירם ילבש גאווה  
וגאון לדבר עמם, יאמר להם איני מבקש עבורי, יש ילדים במצוקה שאין להם  
אפילו לחמניה, תן כמה שאתה יכול, וכך פרוטה לפרוטה תצטרף לחשבון גדול,  
ותן למנהל או לאדם נאמן שיעביר לילדים שיהיה להם אוכל להשיב את נפשם  
ולא ישארו רעבים עם מקרר ריק "והבור ריק אין בו מים". ועל ידי כך ירעיר ה'  
את הכף לטובה.  
אם יאמר "שלום עליך נפש" ויתעלם מהילדים, כשהוא יאמר בסליחות  
"עשה למען תינוקות של בית רבן שלא חטאו", יאמר לו ה' וכי מה אתה עשית  
למען תינוקות של בית רבן שאני אעשה למענך?..  
הילדים שבאים מבתי עניים, אינך יודע איזה מאורי עולם יכולים לצאת מהם,  
כל ילד יכול לפרוח!!

## גם השנה נותנים "פדיון כפרות" למען הנחלת מורשתו של מרן!

מפעילות המרכז למורשת מרן "להבין ולהשכיל":

הפצת תורתו ומשנתו של מרן פוסק הדור רבינו עובדיה יוסף זלה"ה, המפעל  
האדיר "הלימוד היומי בתורת מרן", ירחון תורני "קובץ בית יוסף", "ערוץ מרן" -  
שיעורי מרן זיע"א ומרן הראש"ל שליט"א ברצף 24 שעות, גמ"ח להשאלת ספרי  
מרן והכנסתם לישיבות וכוללים, שיעורי תורה וכנסים, מענה הלכתי, גלינות  
שבועיים בעברית ובאנגלית, סניפים ופעילים ברחבי הארץ והעולם

למסירת דמי פדיון הכפרות בכרטיס אשראי 24 שעות:

**079-9459051**

או בעמדות "נדרים פלוס" ברחבי הארץ.

חשבונו בבנק מזרחי: 208356 סניף: 569

www.moreshet-maran.com / office@moreshet-maran.com

**079-916-5000**

www.moreshet-maran.com

שיעורים ממרן לימים הנוראים בשלוחה 6

**ערוץ מרן**

שיעורי מרן זיע"א  
ומרן הראש"ל שליט"א,  
ברצף 24 שעות!